スポ振第１０８－２号

令和３年５月２１日

 公益財団法人埼玉県スポーツ協会

 会長 大野 元裕 様

埼玉県県民生活部スポーツ振興課長

浪江 美穂（公印省略）

熱中症事故の防止について（依頼）

 本県のスポーツ振興の推進につきましては、日頃格別の御尽力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、標記の件について、スポーツ庁健康スポーツ課長から「熱中症事故の防止につ

いて（依頼）」（令和３年５月１４日付け３ス健ス第５号）のとおり依頼がありました。

 つきましては、内容を御確認いただき、熱中症事故の防止のための適切な措置を講ず

るとともに、関係機関へ周知くださいますようお願いいたします。

【参考】

 １ スポーツ活動中の熱中症予防ガイドブック（日本スポーツ協会）

   https://www.japan-sports.or.jp/medicine/heatstroke/tabid523.html

 ２ 熱中症予防情報サイト（環境省）

   http://www.wbgt.env.go.jp/

 ３ 学校屋外プールにおける熱中症対策（日本スポーツ振興センター）

   https://www.jpnsport.go.jp/anzen/anzen_school/bousi_kenkyu/tabid/1905/Default.aspx

 ４ 新型コロナウイルス感染対策スポーツ・運動の留意点と、運動事例について

      https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop05/jsa_00010.html

埼玉県県民生活部スポーツ振興課

企画・生涯スポーツ担当 原中

ＴＥＬ：０４８－８３０－６９５９

ＦＡＸ：０４８－８３０－４９６７

E-mail：a6940-03@pref.saitama.lg.jp

https://www.japan-sports.or.jp/medicine/heatstroke/tabid523.html
http://www.wbgt.env.go.jp/
https://www.jpnsport.go.jp/anzen/anzen_school/bousi_kenkyu/tabid/1905/Default.aspx
soumu04
New Stamp_16